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Zawiadomienie

Dotyczy: specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia do przetargu nieograniczonego nr PN 482/20 o wartosci
mniejszej niz_kwoty okre§lone w_przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Pzp. Przedmiotem
zam6wienia etapu I inwestycji w ramach realizacji projektu pod nazwa: ,,Przebudowa wraz ze zmiana sposobu
uzytkowania budynku mieszkalnego, wielorodzinnego, posiadajacego status pustostanu, na: Centrum
Innowacyjnosci i Edukacji Spotecznej Instytutu Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk” sa roboty
budowlane polegajace na robotach demontazowych, rozbiérkowych, naprawczych oraz uporzadkowaniu terenu
przy ul. Wieniawskiego 21/23 w Poznaniu, w ramach projektu pod nazwa: , Przebudowa wraz ze zmiang sposobu
uzytkowania budynku mieszkalnego, wielorodzinnego, posiadajgcego status pustostanu, na: Centrum
Innowacyjnosci i Edukacji Spolecznej Instytutu Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk”.

Wykonawca zadat pytanie nastepujace;j tresci:

Pytanie 1:
Czy w zakres rozbiorek i wywozu wehodzi demontaz, wywoz i utylizacja mebli oraz wtérnych zabudéw? Jezeli

tak, to prosimy o uzupetienie dokumentacje projektowa o powyzsze, a takze o dodanie odpowiedniej pozycji do
przedmiaru robot.

Odpowiedz 1:
Tak, w etapie 1 nalezy uwzgledni¢ wyniesienie, wywoz oraz utylizacje¢ mebli, wtérnych zabudéw oraz wszelkich

pozostatosci po poprzednich lokatorach. Zgodnie z ust.1, pkt. 20 SIWZ zalagczone do SIWZ jako materiat
pogladowy przedmiary robot nie moga stanowi¢ podstawy do wyceny ryczattowej robét. Ceng ryczattowa nalezy
okresli¢ na podstawie dokumentacji projektowe;j oraz wizji w terenie.

Pytanie 2:
Czy w zakres prac wchodzi demontaz i transport we wskazane miejsce drzwi z o$cieznicami?

Odpowiedz 2:

W zakres prac wehodzi demontaz, transport oraz zabezpieczenie i opisanie skrzydet drewnianych, opisanych na
dokumentacji projektowej (inwentaryzacja) jako D-2, D-3, D-4, D-5, D-6, D-7, D-8 — bez o$cieznic. Natomiast
wszystkie pozostate drzwi nalezy uwzgledni¢ do demontazu i utylizacji.

Pytanie 3:
Stwierdzamy, iz dokumentacja projektowa nie podaje ilosci skrzydet drzwiowych jak i oscieznic, ktére nalezy

zdemontowac. Prosimy o uzupehienie dokumentacje¢ projektowa o powyzsze, a takze o dodanie odpowiednie;j
pozycji do przedmiaru robét.

Odpowiedz 3:
Dokumentacja projektowa zawiera opis kazdych drzwi jak i ich lokalizacje. Wszystkie drzwi oznaczone jako D-

2, D-3, D-4, D-5, D-6, D-7, D-8 sa przeznaczone do zabezpieczenia.

Pytanie 4:
Czy w zakres prac rozbiorkowych wchodza prace zwigzane z demontazem wszystkich warstw podtogowych

(deski, polepa ewentualnie legary)?

Odpowiedz 4:
W zakres prac rozbiérkowych nie wchodza prace zwiazane z demontazem wszystkich warstw podtogowych

kondygnacji nadziemnych. Na kondygnacji piwnic/suteren nalezy zdemontowac wszystkie warstwy podlogowe.
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Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, ze nie nalezy demontowa¢ ani ingerowa¢ w sufity (ztuszczona farba i odpadajace tynki
i elementy sztukaterii)?

Odpowiedz 5: o
W zakres etapu 1 nie wchodzi demontaz ani zadna ingerencja w sufity, z wyjatkiem usuniecia ewentualnych

zwisOw stwarzajacych niebezpieczenstwo dla pracownikow.

Pytanie 6: .
Z uwagi, iz dokumentacja projektowa nie wskazuje miejsca zszy¢ elewacji systemem pretéw prosimy o

uzupetnienie dokumentacji projektowej o powyzsze.

Odpowiedz 6:
Nalezy uwzglednic¢ ilosci z przedmiaru robét budowlanych Dziat ,,Naprawa rys i spekan”. Doktadne miejsca

spekan natomiast zostang wskazane podczas realizacji przez inspektora nadzoru inwestorskiego.

Pytanie 7:
Prosimy o dodanie pozycji do przedmiaru robé6t prac zwiazanych z szyciem muréw elewacji zewnetrzne;j.

Odpowiedz 7:
Nalezy uwzgledni¢ 40 % pozycji z przedmiaru budowlanego Dziat ,,Naprawa rys i spekan”, ze dotycza naprawy
elewacji zewnetrzne;j.

Pytanie 8:
Prosimy o potwierdzenie iz obecny zakres rob6t obejmuje zerwanie tyko wierzchniej warstwy podtlogi - parkiety,

plytki podtogowe?

Odpowiedz 8:
Potwierdzamy, ze obecny zakres robot obejmuje zerwanie tylko wierzchniej warstwy podtogi tzn. parkiety, ptytki

podtogowe i inne oktadziny.

Pytanie 9:
Stwierdzamy brak pozycji w przedmiarze robot zwigzanej z demontazem parkietow i plytek gresowych.

Stwierdzamy, iz dokumentacja projektowa nie wskazuje pomieszczen w ktorych nalezy zdemontowa¢ parkiety
i plytki gresowe. Prosimy o uzupenienie dokumentacja projektowej o powyzsze, a takze o dodanie odpowiedniej
pozycji do przedmiaru robét.

Odpowiedz 9:
Demontaze parkietow i posadzek gresowych nalezy uwzgledni¢ we wszystkich pomieszczeniach.

Zgodnie z ust.1, pkt. 20 SIWZ zataczone do SIWZ jako materiat pogladowy przedmiary rob6t nie mogg stanowi¢
podstawy do wyceny ryczaitowej robot. Cene ryczattowa nalezy okresli¢ na podstawie dokumentacji projektowej
oraz wizji w terenie.

Pytanie 10:
Prosimy o potwierdzenie, ze w obecny zakres nie wchodza prace demontazowe tynkéw klatek schodowych.

Odpowiedz 10:
Potwierdzamy, w obecnym zakresie prac nie wechodza demontaze tynkéw klatek schodowy. Nalezy uwzgledni¢

zabezpieczenie posadzek i schodow w sieniach i klatkach schodowych.

Pytanie 11:
Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie drewniane listwy przypodtogowe nalezy zdemontowa¢ z uwagi na

skuwanie tynkow Scian. Jezeli tak, to prosimy o dodatnie pozycji przedmiarowej i okreslenie ilosci listew
drewnianych do demontazu.
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Odpowiedz 11:
Potwierdzamy, wszystkie drewniane listwy przypodtogowe nalezy zdemontowa¢. Zgodnie z ust.1, pkt. 20 SIWZ

zataczone do SIWZ jako material pogladowy przedmiary robdét nie moga stanowi¢ podstawy do wyceny
ryczattowej robot. Cene ryczattowa nalezy okresli¢ na podstawie dokumentacji projektowej oraz wizji w terenie.

Pytanie 12:
Prosimy o podanie zakresu prac zwigzanego z iniekcja ci$nieniowg. Czy prace te nalezy wykona¢ takze dla $cian

wewnetrznych? Jezeli tak, to prosimy o dodatnie pozycji przedmiarowej i okreslenie ilosci $cian wewnetrznych
w ktorych nalezy przeprowadzi¢ iniekcje.

Odpowiedz 12:
Iniekcja cisnieniowa dotyczy tylko i wylgcznie $cian zewngtrznych, wykonana od srodka. Zgodnie z ust. 1, pkt. 20

SIWZ zataczone do SIWZ jako material pogladowy przedmiary rob6t nie moga stanowié podstawy do wyceny
ryczaltowej robét. Cene ryczattowa nalezy okresli¢ na podstawie dokumentacji projektowej oraz wizji w terenie.

Pytanie 13:
Czy Zamawiajacy przewiduje wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy? W SIWZ widnieje zapis,
iz nalezy wnies¢ zabezpieczenie w wys. 2%, natomiast umowa nie przewiduje wniesienia zabezpieczenia

Odpowiedz 13:

Zamawiajacy uzupehnia zapisy umowy o postanowienia dotyczace zabezpieczenia nalezytego wykonania

umowy dodajac w §4 ust. 7 i 8 o tresci:

»7. Wykonawca wnidst zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w wysokosci 5% ceny catkowitej podanej
w ofercie, w formie ..................... ,NAKWOLE: ......ooviviiniiiinnn., zl.

8. Zabezpieczenie zostanie zwolnione w terminie 30 dni od dnia wykonania przez Wykonawce zam6wienia
i uznania przez Zamawiajacego za nalezycie wykonane.”

Pytanie 14:
Prosimy o zmiang § 9 w ten sposéb , iz dodana zostanie klauzula :"maksymalna wysokos¢ kar za op6znienie nie

moze przekroczy¢ 15 % wynagrodzenia brutto" zgodnie z wyrokiem Sadu Najwyzszego z dn. 22.10.2015
IVCSK687/14 nieokreslenie w umowie koncowego terminu naliczania kar umowy ani kwoty maksymalnej
skutkuje niewazno$cig klauzuli dotyczacej kary umownej za op6znienie.

Odpowiedz 14:
Zamawiajacy nie zmienia § 9. Zgodnie z wyrokiem Sadu Najwyzszego z dnia 3.10.2019 r. (I CSK 280/ 18)

wystarczajacym dla skutecznego zastrzezenia kary umownej jest podanie jej maksymalnej wysokosci
w odniesieniu do jednostki czasu w przypadku zwioki w spetnieniu $wiadczenia (np. za dzien).

Pytanie 15:
Prosimy o zmian¢ wysokosci kar w § 9 ust. 1 z 0,5% na 0,1% oraz ust. 6 z 1% na 0,1%.

Odpowiedz 15:

Zamawiajacy nie zmienia wysokosci kary okreslonej w § 9 ust. 1 oraz zmienia kare okre$long w ust. 6 z 1% na
0,1%.

Jednoczesnie Zamawiajacy prostuje zapis w § 9 projektu umowy , w ten spos6b, ze ust. 6 otrzymuje, nowe,
nastgpujace brzmienie:

»0. Za nieprzedstawienie na Zzadanie Zamawiajagcego umowy, na podstawie ktérej Wykonawca,
podwykonawca albo dalszy podwykonawca zatrudniaja osoby przy realizacji przedmiotu umowy (zgodnie
z § 2 ust. 3 umowy), Wykonawca zobowigzany jest zaptaci¢ Zamawiajacemu kar¢ umowng w wysokosci
0,1 % wynagrodzenia okreslonego w § 5 ust. 1. umowy za kazdorazowe nieprzedstawienie stosownej
umowy.”
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